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FRAMTIDENS KUNGSBACKA 
 

Det är bra att bo och leva i Kungsbacka och det finns mycket att älska och 
vara stolt över. Vår modell är att tänka både kortsiktigt men också långsik-
tigt för att säkerställa att kommunen blir bra att leva i för alla även på lång 
sikt. 

 

Kungsbacka kommun har blivit en stor 

kommun. Det behövs planering både på 

kort och lång sikt. Det blir allt mer up-

penbart att sammanhållen styrning fatt-

tas på en rad områden. Inom infrastruk-

turområdet krävs ofta ledtider från idé 

till färdigsällande på kanske trettio år. 

Likafullt påverkar det långsiktiga det 

kortsiktiga planerandet. Det betyder att 

det spelar stor roll vilken politik som 

förs.  

 

Vi har en ganska segregerad bostadsut-

veckling. Svårigheten för unga och 

äldre att kunna skaffa sig en hyreslä-

genhet är stor. Vi menar att kommunen 

har större möjligheter att styra utveckl-

ingen inom bostadssektorn. 

 

När det gäller barnomsorgen har barn-

grupperna blivit alltför stora. Barn med 

särskilda behov i skolan får inte den 

hjälp som behövs vilket kan medföra 

problem i framtiden.  

 

Barnen är vår framtid. Barnen är exper-

ter på sin närmiljö. De ska därför vara 

delaktiga i hur vår kommun byggs. Vi 

ska ha barnens bästa i beaktande när det 

byggs så att de kan leka och röra sig på 

ett naturligt sätt. 

 

Det finns för snäva regler för de äldre 

när det gäller kommunens service. Vi 

saknar i stor utsträckning alternativa bo-

endeformer. 

 

Bostäderna måste också byggas på stäl-

len som medger en godtagbar kollektiv-

trafik. Vi har långt kvar till Göteborgs-

regionens mål om 40 procent resor med 

kollektivtrafiken år 2025. 

 

Vi måste vidare ha ett bättre miljötänk 

för klimatets skull.   

 

Med detta handlingsprogram vill vi visa 

på ett politiskt alternativ som bygger på 

socialdemokratiska värderingar och som 

är anpassat efter Kungsbackas struktur 

och förutsättningar. I en föränderlig 

värld kan inte allt förutses. Den ekono-

miska utvecklingen i Kungsbacka kan ge 

oss möjligheter att återkomma under 

mandatperioden med justerade och ut-

vecklade förslag. 
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NYA JOBB I KUNGSBACKA 
 

Vår övergripande målsättning är full sysselsättning. Fler arbetstillfällen 
i kommunen betyder mindre behov av arbetspendling. Det innebär att 
de som kan och vill arbeta också ska ha ett arbete. Vi vill investera i 
utbildning, nya ”gröna” jobb och ett konkurrenskraftigt näringsliv. I 
Kungsbacka har vi en låg arbetslöshet. Många nya jobb skapas inom 
de små företagen. Kungsbacka har många företag, vilket är bra. Det 
behövs dock många fler. Därför är det viktigt att kommunens service 
förbättras när det gäller markplanering för nya företag och att företa-
garservicen blir mer komplett. Välfärden bidrar till sammanhållning i 
samhället, ökar jämlikheten och jämställdheten och ger frihet och 
trygghet för individen. En bra fungerande välfärd är en tillväxtmotor 
som bidrar till flera jobb. 
 

Näringsliv 

Vi måste kunna presentera en stad 

med en tydlig identitet. En kommun 

som skiljer ut sig och bjuder på unika 

tillgångar. Det samlade konceptet för 

kommunens utveckling blir därför ut-

slagsgivande även för näringslivets 

utveckling. 

 

Jordbruket har stor betydelse i 

Kungsbacka. Vi ser gärna en utveckl-

ing av jordbrukets förädlingsindustri 

med fokus på ekologiska förtecken. 

Den så kallade upplevelseindustrin 

kan också utvecklas så att våra för-

nämliga natur- och kulturvärden tas 

till vara som exempelvis Tjolöholm.  

 

Kommunen har tillsammans med nä-

ringslivet en viktig roll för att sam-

ordna insatserna för nystartade företag 

och att erbjuda mötesplatser som kan 

utveckla både företagen och kommu-

nen. En viktig förutsättning för ett ak-

tivt näringsliv är att kommunen har en 

fungerande bostadsmarknad. 

 

Jämställdhet, tillväxt och jobb hänger 

ihop. Därför behöver all kompetens 

tas tillvara på arbetsmarknaden och 

kvinnors sysselsättningsgrad öka. Det 

innebär också samma lön för likvär-

digt arbete oavsett kön.  

 

Mark för företag 

Den långsiktiga planeringen när det 

gäller markinnehav hos kommunen 

för företagsutvecklingen har varit låg 

och behöver förbättras. Både nya och 

befintliga verksamhetsområden ska ha 

tilltång till ett fibernät.  

 

Unga måste få en chans på arbets-

marknaden 

Den första inblicken i hur arbets-

marknaden fungerar kan de unga få 

genom feriearbeten.  Både det privata 

näringslivet och kommunen måste 

därför ordna sommarjobb till fler 

ungdomar. Vi vill också erbjuda alla 

ungdomar upp till 25 år utbildning el-

ler arbete. En sådan satsning kommer 

att betala sig i längden. 

 

En bra arbetsplats i kommunen  

I Kungsbacka är kommunen den 

största arbetsgivaren. Det är viktigt att 

kommunen erbjuder den goda arbets-

platsen och utvecklingsmöjligheter 

inklusive karriärvägar för de an-

ställda. 

 

Våra mål:  

 Kungsbacka kommun ska 

vara en attraktiv kommun 

för företag att etablera sig i. 
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 Kommunen ska ha en bra 

markberedskap för före-

tagsetableringar. 

 Dialogen och kontakten med 

näringslivet innefattande 

även arbetsmarknads- och 

utbildningsinsatser ska ut-

vecklas. 

 Alla arbetslösa ungdomar 

under 25 år ska erbjudas 

arbete, utbildning eller 

praktikplats inom 90 dagar. 

 För kommunanställda ska 

heltid vara en rättighet och 

deltid en möjlighet. 

 Satsa på tillväxtsektorer som 

turism och miljö. 

 Satsa på ungt entreprenör-

skap för ungdomar som vill 

starta eget. 

 Satsa på nya ungdomsjobb 

inom idrottssektorn och 

praktikplatser i den ideella 

sektorn. 

 

BYGGA OCH BO  
 

Vi socialdemokrater anser att bostaden är en social rättighet. Vi efter-
strävar ett boende med så få sociala klyftor som möjligt. Därför är det 
angeläget med en blandad bebyggelse med hyresrätter, bostadsrätter 
och villor. Det råder stor brist på bostäder och därför behöver vi bygga 
minst 800 bostäder per år. Planeringen behöver reformeras för att 
både långsiktiga och kortsiktiga hänsyn ska tas i vårt samhällsbyg-
gande i Kungsbacka. 
 

En social och klimatanpassad bo-

stadspolitik 

Vi vill ha en blandad upplåtelseform 

vid nybebyggelse. Vi anser att det be-

hövs ett komplement till villaområ-

dena varför fler hyresrätter behöver 

byggas även utanför centralorten. 

Detta förhindrar en bostadssegregat-

ion i kommunen.  

 

I en social bostadspolitik ingår också 

att bostadsområdena får tillgång till 

kommunal och kommersiell service. 

Vidare måste bebyggelsen planeras 

med insikten om att kollektivtrafikre-

sandet måste underlättas. Planerings-

arbetet ska således inriktas mot en in-

tegration av bostäder, service, skolor 

och arbetsplatser samt god kollektiv-

trafik. 

 

Kommunen ska driva en aktiv politik 

för att klimatanpassa byggandet. I 

detta ingår att bygga energisnåla bo-

städer med beprövad teknik. Bäst kla-

rar det egna bostadsbolaget detta och 

bör därför få möjlighet att bygga i 

större omfattning än för närvarande.  

 

Aktiv markpolitik  

Kommunen börjar få brist på egen 

mark för byggandet. Det är först när 

kommunen äger marken som man kan 

påverka byggkostnaderna och till sist 

hyrorna. Det är rimligt att kommu-

nens exploateringsverksamhet bär 

sina egna kostnader men detta får inte 

drivas så långt att det leder till höga 

kostnader för de boende. Infrastruktur 

som nyttjas av fler än de som bor i ett 

område bör bekostas av oss alla. 

 

Kommunen bör även ta fram områden 

för egnahemsbyggare.  
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Olika upplåtelseformer 

Det är viktigt att ha olika boendefor-

mer som passar yngre och äldre och 

där alla ska råd med ett bra boende. 

Vi vill att minst hälften ska byggas 

som hyresrätter i de större bostadspro-

jekten. Vidare behöver vi trygghets-

bostäder för äldre som ger en ökad 

valmöjlighet. Seniorboenden behöver 

också ha olika upplåtelseformer. End-

ast Eksta Bostads AB har byggt såd-

ana i Vallda Heberg. 

 

Kooperativ hyresrätt har provats med 

framgång i en del kommuner. Insat-

serna är i regel lägre och inslaget av 

spekulation vid flyttning begränsas. 

 

Var vill vi bygga? 

För att kunna ha en god framförhåll-

ning måste idéerna om var vi ska 

bygga komma fram i god tid. Om vi 

ska utveckla Kungsbacka Stad enligt 

kommunens vision behövs en plane-

ringshorisont på mer än 30 år.  

 

Utanför centralorten ska områden där 

god kollektivtrafik finns eller planeras 

prioriteras som till exempel i Anne-

berg, Fjärås, Åsa och Frillesås.  

 

Kungsbacka Stad eller Innerstaden 

ska vara lättillgänglig och ett levande 

lokalt centrum för kultur, handel och 

service. En stor andel hyresbostäder 

ska finnas i Innerstaden. Staden ska 

upplevas som levande, vacker, sär-

präglad och trivsam. Vi vill ha en bil-

fri innerstad med ett inbjudande torg. 

Vi vill också peka på några områden i 

centralorten som idag i huvudsak är 

industri och verksamhetsområden och 

som helt eller delvis borde kunna an-

vändas för bostäder på sikt. Den gene-

rösa tillståndsgivningen i Fjärås och i 

de östra kommundelarna ska bestå. 

 

Jordbruksmark och naturvård 

Vid planläggning av nya områden 

måste naturvårdshänsyn tas. Vidare 

måste det bedömas om högvärdig 

jordbruksmark har ett långsiktigt in-

tresse att bevaras.  

 

Samhällsplaneringen måste bli 

bättre 

Vid planeringen måste både kortsik-

tiga och långsiktiga hänsyn tas. Sam-

planeringen av skolor, förskolor, kol-

lektivtrafik, äldreboenden och grupp-

boenden måste bli bättre. En detalj-

plan för ett område påverkar omgiv-

ningen på ett sätt som tyvärr förbises 

idag. Trafikföring, cykel- och gång-

vägar stoppar inte vid plangränsen. 

Samhällsbyggnadsfrågorna är viktiga 

och har radikalt ändrat karaktär i mo-

dern planering. Det är dags att för-

bättra och samordna samhällsplane-

ringen i Kungsbacka.  

 

Våra mål: 

 I de större projekten i hela 

Kungsbacka kommun ska 

andelen hyresrätter uppgå 

till minst 50 procent. 

 Målet för bostadsbyggandet 

bör ligga på minst 800 bo-

städer per år. 

 Hyreslägenheter ska byggas 

i alla kommundelar. 

 Vi vill ha kooperativ hyres-

rätt som alternativ till bo-

stadsrätt. 

 Kommunen ska vara förut-

seende och föra en aktiv 

markpolitik och öka mark-

innehavet.  

 Exploateringskostnader ut-

anför bostadsområdena ska 

inte belasta bostadskostna-

den. 

 Bostadsbyggandet i Anne-

berg, Fjärås, Åsa och Frille-

sås ska öka.  

 De generösa reglerna om 

byggnation i östra kommun-

delarna ska bestå. 
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EN BRA SKOLA FORMAR FRAMTIDEN 
 

Det är mycket diskussioner om skolan för tillfället. Skolresultaten har 
sjunkit. Lärarna måste ha resurserna och verktygen för att lyckas med 
sin huvudsakliga uppgift: undervisningen. Läraryrkets status måste 
öka där lönerna är en del. De många administrativa uppgifter som 
successivt lagts på lärarna går stick i stäv mot vad som är lärarnas 
uppgifter. Barngrupperna i förskolan måste minskas för att barnen ska 
bli sedda. Resultaten är dock ganska bra i Kungsbacka när det gäller 
uppnådda betyg. Det återspeglar att vi har goda sociala och ekono-
miska förutsättningar hos invånarna och goda insatser från lärarna. Vi 
behöver en värdegrund för skolan som bygger på allas lika värde oav-
sett kön, sexuell läggning, etnicitet eller religion.  

 

Förskolan 

I förskolan läggs grunden för barnens 

framtid. Vi har idag för stora barn-

grupper. Detta kan leda till problem 

som följer barnet genom hela skolti-

den. På sikt vill vi ha högst 15 barn 

per grupp. Givetvis är barngruppens 

storlek anpassad till barnens ålder. 

Vidare vill vi ha utbildad och behörig 

personal för att ge barnen den omsorg 

som stärker deras individuella ut-

vecklingsmöjligheter.  

 

Grundskolan 

Huvudinriktningen för socialdemo-

kratisk skolpolitik är fokus på lärande 

och kunskap. Elevernas vilja och lust 

att lära efter vars och ens förmåga 

måste stimuleras. Vi vill ha kompe-

tenta, kritiskt granskande och kreativa 

elever. Det handlar om mål och upp-

följning samt ömsesidig respekt för 

varandra, arbetsro och trygghet samt 

en bra värdegrund och ett tydligt och 

professionellt ledarskap för skolan. 

Alla lärare i grundskolan i Kungs-

backa ska ha rätt utbildning och kom-

petens och erbjudas möjligheter till 

kompetensutveckling.  

 

Bättre stöd till eleverna 

Barn är olika. Alla har inte samma 

grundläggande förutsättningar att nå 

bra resultat. En elevs låga resultat kan 

ha många orsaker. Idag får elever med 

en medicinsk diagnos huvudsakligen 

stöd. Men det kan också vara en rad 

sociala skäl som är orsaken. Dessa 

barn kan också behöva extra stöd. Det 

kan ske på olika sätt: läxhjälp och i 

vissa fall genom mindre undervis-

ningsgrupper. Vi vill därför öka stödet 

till elever som har mindre goda resul-

tat även om det inte finns medicinska 

orsaker: så kallat strukturstöd. Vi tror 

att ett utökat stöd är lönsamt för både 

eleven och kommunen på sikt. Här 

kan vi göra mycket mer i Kungs-

backa. Exempelvis behövs fler speci-

alpedagoger.  

 

Lärarna 

Läraryrkets status har sjunkit. Dels 

beror det på att lärarlönerna behöver 

höjas men också på att allt fler admi-

nistrativa uppgifter lagts på lärarna. 

Lärarna måste få tillbaka sin huvud-

sakliga uppgift att undervisa.  

 

Det fria skolvalet 

Det fria skolvalet har både fördelar 

och nackdelar. Vi vill inte ha en 

marknadsskola med vinstintressen 

som går ut över kvalitén. Resurserna 

är begränsade och skattepengarna som 

går till privata skolor bör investeras i 
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förbättrad kvalitet där inte bara kort-

siktiga vinstintressen är ledordet. 

 

Busskort till elever 

Eleverna är rörliga och har många fri-

tidsaktiviteter. Det är inte alla föräld-

rar som kan köra barnen till deras ak-

tiviteter. Därför vill vi att alla elever i 

årskurs 6-9 får busskort som gäller 

även kvällar och helger. En aktiv fri-

tid inom idrotten, kulturskolan eller 

övriga föreningslivet skapar en social 

utveckling hos eleven som kan vara 

av stor nytta senare i livet. Avgifterna 

i kulturskolan måste hållas på en låg 

nivå så att ingen av ekonomiska skäl 

utesluts.  

 

Mat för en god hälsa och 

effektivitet under lektionerna 

En god hälsa främjar även studiere-

sultatet. Därför är det viktigt att bar-

nen kan få en god och näringsriktig 

kost utan onödiga tillsatser d v s gift-

fri mat. Lunchen serveras idag ibland 

alltför tidigt. Ett rimligt tidsspann 

måste finnas. Miljön i skolans matsa-

lar - bamba - har stor betydelse för 

hur barnen upplever måltiden. En allt-

för störande miljö är av ondo. 

 

Samverkan 

Det är mycket viktigt med samverkan 

mellan lärare och föräldrar. Eleverna 

bör också ha möjligheter att påverka 

sin egen situation i skolan. Klassråd, 

matråd med mera ger eleverna möj-

lighet att få utlopp för sin kreativitet 

och sitt engagemang och att träna de-

mokratifrågor. Det ökar elevernas in-

tresse och därmed kvaliteten på kun-

skaperna.  

 

I detta sammanhang vill socialdemo-

kraterna understryka att det ska råda 

nolltolerans när det gäller mobbning. 

 

 

Våra mål: 

 Färre barn i grupperna i 

förskolan, i de lägre årskur-

serna i skolan och på fritids-

hemmen. 

 All personal i för- och 

grundskolan ska ha formell 

kompetens. 

 Ge möjlighet till lärardriven 

forskning gällande arbets-

former och för att utveckla 

lärandet. 

 Öka resurserna för att 

minska de sociala skillna-

derna gällande elevens ut-

veckling.  

 En god och näringsriktig 

kost utan onödiga tillsatser 

med ett successivt ökat eko-

logiskt inslag, minst två 

maträtter samt främjandet 

av en god bambamiljö. 

 Busskort till alla elever i 

årskurs 6-9. 

 Ge ett ökat elevinflytande 

över sitt lärande och arbets-

miljön. 

 Nolltolerans mot mobbning. 

 Stimulera föräldrarnas en-

gagemang i skolan. 
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GYMNASIE- OCH VUXENUTBILDNING 
 

Socialdemokraterna vill utveckla gymnasieskolan så att alla elever uti-
från sina behov får stöd, uppmuntran och tydliga krav som hjälper 
dem att nå en fullvärdig gymnasiekompetens. Dagens unga behöver 
hitta lusten i lärandet och få sin vetgirighet och nyfikenhet stimulerad. 
De behöver få verktyg för att kunna förnya sin kunskap och för att kri-
tiskt kunna granska och använda den. Lusten att lära vill vi ska finnas 
hela livet genom förskola, grundskola, gymnasium, vuxenutbildning, 
högskola/universitet och studieförbund. 
 

Brett utbud 

På våra tre kommunala gymnasier och 

på de befintliga friskolorna ska vi 

sörja för att ungdomarna i Kungs-

backa kommun har ett brett utbud av 

såväl högskoleförberedande som yr-

kesförberedande program. Vår mål-

sättning är att så många som möjligt 

ska utbilda sig till det yrke man själv 

väljer oberoende av kön, bakgrund, 

geografisk hemvist, sociala och eko-

nomiska förhållanden. Vi anser att en 

skola för alla är en rättighet. Det in-

nebär att skolan ska stödja, utveckla 

och skapa självkänsla hos eleverna, så 

att de kan stimuleras till att vilja lära 

sig mer. 

  

Skolan ska hävda, utveckla och till-

lämpa de grundläggande demokra-

tiska värdena i vårt samhälle, samt ar-

beta för integration och jämställdhet 

mellan könen. Det innebär att alla 

oavsett bakgrund har lika värde i sko-

lans värld. Detta kan vi nå genom 

ökat elevinflytande. 

 

Förberedelse för vidareutbildning 

eller yrkeslivet 

I dagens samhälle ställs vi inför stän-

diga förändringar då arbetsmarkanden 

växlar allt snabbare. Det ställer stora 

krav på flexibilitet liksom ett ständigt 

fortbildnings- och vidareutbildnings-

behov för att kunna möta förändring-

arna.  

 

Gymnasieskolan ska ge en god kun-

skapsgrund och det är självklart för 

oss socialdemokrater att alla ska ges 

möjlighet till högskolestudier. 

 

Livslångt lärande  
Lusten att lära och möjligheten till det 

ska finnas genom alla stadier i livet. Vi 

vill att skolan ska ge utveckling, kun-

skap och stark självkänsla. Social 

snedrekrytering måste motverkas. 

 

Feriearbeten 

Vi vill att Kungsbacka kommun ska 

tillhandahålla feriearbeten för alla 

gymnasieungdomar. Detta vill vi 

uppnå genom ökat samarbete mellan 

gymnasiet och näringslivet. 

 

Våra mål: 

 Stödja våra kommunala 

gymnasieskolor genom att 

ha behöriga och kompetenta 

lärare så att dessa i konkur-

rens med såväl fristående 

skolor som övriga gymnasie-

skolor inom Göteborgsreg-

ionen blir det naturliga va-

let. 

 Utveckla Kulturskolan och 

hålla avgifterna låga. 

 Motverka segregation, 

mobbning, stress och utslag-

ning. 

 Förbättra skolpersonalens 

arbetsvillkor via fortbild-

ning och kompetensutveckl-

ing 
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 Utöka elevinflytandet. 

 Öka samarbetet mellan nä-

ringslivet och skolan. 

 Feriearbete genom kommu-

nens försorg till alla som vill 

ha sådant. 

 Alla arbetslösa ungdomar 

under 25 år ska erbjudas 

arbete, utbildning eller 

praktikplats inom 90 dagar. 

 Ge möjlighet till lärardriven 

forskning gällande arbets-

former och för att utveckla 

lärandet. 

DEN ÄLDRE GENERATIONEN 
 

Många som går i pension i dag gör det med många friska, aktiva år 
framför sig. Att göra det man inte hann med eller orkade under yrkes-
livet. Aktiviteter som resor, umgås med familj och vänner, motionera, 
studera eller släktforska. Ja, allt har man utrymme för. Många har 
ekonomiska förutsättningar för att göra mycket av det man vill. Det är 
en välfärdspolitisk framgång att känna glädje över. Vi vill därför även 
satsa på folkhälsoaktiviteter för äldre så att man håller sig frisk även i 
hög ålder. För det behövs lokaler tillgängliga på dagtid, gärna i sam-
arbete med övrigt föreningsliv. Samtidigt växer gruppen pensionärer 
över 80 år som kan ha särskilda vårdbehov. Det finns också bland de 
äldre flera som har en annan kulturell eller etnisk bakgrund än den 
svenska.  
 
Trygghet och livskvalitet 

Alla ska kunna känna trygghet. När 

man inte längre klarar den dagliga 

livsföringen ska man veta att en bra 

äldreomsorg finns för att möta beho-

vet av hjälp. Tillgången till inre och 

yttre hemtjänst, hjälpmedel och möj-

lighet till bostadsanpassning ska göra 

att man tryggt kan bo kvar i den egna 

bostaden så länge man vill även om 

vårdbehoven är stora. När man sedan 

behöver en plats i ett äldreboende ska 

väntetiden vara kort.  

 

Ensamhet och isolering ska vara 

starka faktorer i biståndsbedömningen 

för att få komma in på ett äldrebo-

ende. 

 

Vård och äldreomsorg får inte bli en 

marknadsfråga. Ingen ska vara utläm-

nad åt vård och äldreomsorg som 

styrs av vinstintresse eller är baserad 

på välgörenhet. Trygghet, omsorg och 

omtanke kan inte vara förenligt med 

vinstintresse. 

Äldreomsorgen måste kunna erbjuda 

en stimulans genom meningsfulla 

dagliga aktiviteter på boendet. Vi 

måste planera för att också äldre 

människor framöver ska kunna an-

vända sin dator på äldreboendet. Det 

ska finnas bredbandsuppkoppling på 

alla äldreboenden. 

 

Trygghetsboende som alternativ 

Med valfrihet som ledstjärna ska 

kommunen tillhandahålla ett varierat 

utbud av särskilda boendeformer. 

Trygghetsboende med möjlighet till 

gemensamma aktiviteter och med 

nära tillgång till service och omvård-

nad av välutbildad personal i alla 

kommundelar. Hög integritet, värdig-

het, självbestämmande, valfrihet och 
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respekt för individens behov och öns-

kemål ska prägla alla äldreboenden.  

 

Förbättrad information  

Många personer vet inte så mycket 

om vad kommunen erbjuder för att 

underlätta livet på äldre dar. Erbju-

dande om hembesök från kommun 

och sjukvården/landstinget med bred 

information inför livet som äldre i 

form av enkät eller intervju för alla 

över en viss ålder kan avhjälpa detta. 

 

Möjlighet för makar att leva tillsam-

mans i ett särskilt boende ska beaktas 

särskilt. Förutsättningar som lägen-

hetsutformning, olika vårdbehov, in-

tegritet, sociala hänsyn och ekonomi 

vid delat boende bör vägas in i plane-

ringen för paret. 

 

Utifrån de olika särskilda boendefor-

merna ska man ha tillgång till dagcen-

traler, dagsjukvård och växelvård där 

man har ett rehabiliterande synsätt 

som genomsyrar verksamheten. 
 

Demens 

Det är viktigt är att ge människor med 

demens en värdig tillvaro i gruppbo-

ende med 6-8 personer i boendet. Vi 

vill med respekt för den enskildes 

önskemål erbjuda vård och omsorg 

som skapar trygghet för de äldre och 

deras närstående. För dementa eller de 

med demensliknande beteenden måste 

resurser ställas till förfogande så att 

minnesträning kan fungera på ett bra 

sätt. Likaledes är fysisk aktivitet av 

stor vikt för välbefinnandet. 

 

Maten 
Maten och måltiden är en viktig del i 

livet, inte bara för att ge nödvändig 

näring. Maten ska vara en del av om-

sorgen och ge valfrihet som två rätter 

att välja på varje dag. Många äldre är 

undernärda eller ligger i riskzonen för 

undernäring. Åtgärder måsta vidtas 

för att minska risken. 
 

Övrigt 

Vi vill att personalen ständigt utbildas 

och utvecklas för att möta samhällets 

och arbetets förändrade krav. Per-

sonalförstärkning krävs. Dietist på 

heltid, logoped, kurator för personlig 

trygghet. All personal ges ökad kun-

skap om vård i livets slutskede. 

 

 

Våra mål: 

 Seniorbostäder i form av hy-

resrätt, kooperativ hyresrätt 

eller bostadsrätt.  

 Trygghetsbostäder i olika 

upplåtelseformer. 

 Ensamhet och isolering ska 

prioriteras högt vid önskan 

om särskilt boende.  

 Förebyggande hembesök er-

bjuds alla över en viss ålder. 

 Tydliga behörighetskrav och 

fortbildningsmöjligheter för 

alla anställda. 

 Vid externa upphandlingar 

av äldreboenden ska kvali-

tén prioriteras och inte pri-

set. 
 Alla pensionärer ska ha fria 

resor dagtid inom Kungs-

backa och på pendeltåget till 

Göteborg. 

 Kost- och nutritionspro-

grammet i kommunen ska 

följas. 

 Stimulans med dagliga akti-

viteter ska erbjudas på 

äldreboenden.  
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ALLAS LIKA MÖJLIGHETER 

 

Den socialdemokratiska politiken för personer med funktionsnedsätt-
ning ska bygga på FN:s standardregler om delaktighet och jämlikhet. 
För oss socialdemokrater handlar tillgänglighet om att forma ett sam-
hälle där alla behövs och alla kan delta.  
 

Möjligheter 

Många personer med funktionsned-

sättning är fortfarande utestängda från 

en rad områden som är självklara för 

andra. Vi socialdemokrater vill skapa 

ett samhälle som är tillgängligt för 

alla.  

 

Den som har en funktionsnedsättning 

ska inte vara ett utestängd från ett 

meningsfullt liv utan få hjälp med att 

integreras som alla andra i samhället.  

 

Unga med funktionsnedsättning som 

blir utsatta för kriminalitet, alkohol 

och andra droger kräver särskild 

uppmärksamhet och stöd.  

 

Attityder och bemötande 

Hög integritet, värdighet, självbe-

stämmande, valfrihet och respekt för 

individens behov och önskemål ska 

prägla alla insatser för de med funkt-

ionsnedsättning. 

 

Vårt bemötande måste vara positivt 

såväl från oss som individer  som från 

myndigheternas sida. 

 

Gruppboende och korttidsverk-

samhet 

De som inte klarar eget boende måste 

få hjälp via gruppbostäder. I vissa fall 

behövs tillfälligt stöd och miljöom-

byte i korttidsverksamheten. En bättre 

planering behövs i kommunen för 

detta. 

 

Behörighetskrav och kompetensut-

veckling för personal.  

Den personal som arbetar behöver ha 

rätt kompetens för de uppgifter de är 

satta att sköta. En kontinuerlig utbild-

ning och kompetenshöjning är nöd-

vändig. Det ger goda effekter och 

trygghet hos dem som berörs. 

 

Arbete 

Att kunna ha ett arbete är väsentligt i 

alla människors liv. Förutom försörj-

ning skapas en social gemenskap. Vi 

vill se en samordnad kraftsamling för 

att människor med en funktionsned-

sättning ska få stöd att komma in på, 

eller tillbaks till, arbetsmarknaden.  
 

Våra mål: 

 Fler gruppbostäder måste 

byggas. 

 Tillgängligheten för perso-

ner med funktionsnedsätt-

ning ska öka. 

 Informationen om kommu-

nens verksamheter anpassas 

så att alla invånare, oavsett 

funktionsnedsättning, kan ta 

del av den. 

 Vidareutveckla positiva atti-

tyder och bemötande av per-

soner med funktionsnedsätt-

ning.  

 Tydliga behörighetskrav och 

möjligheter till utbildning 

för alla anställda. 

 Personal ska aktivt ta del av 

och stimuleras till forskning 

om funktionsnedsättning. 

 Utveckla möjligheterna för 

kulturellt inriktat arbete 

inom daglig verksamhet för 

personer med funktionsned-

sättning. 
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INFRASTRUKTUR OCH KOMMUNIKATIONER 
 

En väl utvecklad infrastruktur med bra kollektiva transporter gagnar 
miljön och tillgängligheten för alla. Men planering och investeringar i 
infrastruktur tar lång tid. Resandet med kollektivtrafiken i Kungsbacka 
är lågt jämfört med andra kommuner i Göteborgsregionen. Minst 40 
procent av resorna ska göras med kollektivtrafik år 2025 enligt det mål 
som antagits av Göteborgsregionen och som Kungsbacka kommun 
anslutit sig till, det så kallade K 2020. Det innebär stora åtaganden för 
Kungsbacka kommun om vi ska nå detta mål. Smidiga och effektiva 
transporter bidrar till en gemensam arbetsmarkand i regionen. Plane-
ring av infrastruktur tar lång tid. Om statsbidrag ska utgå till rälsbun-
den trafik och vägar kan det ta trettio år eller mer från idé, beslut och 
till färdigställande. Kommunen behöver fler visioner och långsiktiga 
beslut inom detta område.  

 
Planering tar tid 

Infrastrukturplanering, projektering 

och byggande har långa tidshorison-

ter. Västkustbanan kommer  till ex-

empel att ha dubbelspår på hela 

sträckan från Göteborg till 

Malmö/Köpenhamn först efter 2025. 

Kungsbacka kommun behöver ha en 

planering för infrastrukturen som är 

både kort- och långsiktig för att kunna 

möta framtiden på ett riktigt sätt.  

 

Tåget ett nav 

Järnvägen är huvudpulsådern för en 

stabil och snabb kollektivtrafik. 

Kungsbackapendeln är en succé.  

 

Stationslägena vid Kungsbacka Rese-

centrum och Hede måste utvecklas. 

Kungsbacka Resecentrum kan bara 

byggas ut i mindre omfattning. Hede 

station kan vid en utbyggnad bli en 

angöring för buss- och bilburna rese-

närer från kommunens olika delar. 

 

Vi behöver ytterligare två spår till 

Kungsbacka för att utveckla pendel-

trafiken. Något sådant förslag finns 

för närvarande inte hos trafikverket. 

 

För pendeltågstrafik söderut behövs 

kapacitetshöjande åtgärder som ge-

nomfartsspår och nytt signalsystem.  

 

Järnvägen genom Kungsbacka 

Järnvägen delar Kungsbacka centrum 

i två delar. På lång sikt måste detta 

behandlas på något sätt. Att bygga en 

järnvägstunnel är knappast möjligt. 

Däremot behöver det utredas om 

järnvägen kan grävas ned och därmed 

ge passager och en utbyggd station i 

centrum på en så kallad överdäckad 

järnväg.  

 

Vägnätet 

När det gäller vägnätet är det viktigt 

att byggandet av Onsalavägen snarast 

kommer igång. Vi måste aktivt pla-

nera för en fortsättning för anslutning 

till E6. Andra behövliga vägar är He-

deleden.  

 

Miljövänliga transporter och fordon 

som drivs med förnyelsebara drivme-

del vill vi också prioritera. Vid ny-

byggnation ska man ta stor hänsyn till 

bullerstörningar. I stadsnära områden 

kan det dock vara svårt varför bygg-

nadsförfarandet måste avhjälpa detta. 

 



14 

Gång- och cykelvägar 

Det håller på att ske ett skifte när det 

gäller planering av gång- och cykel-

vägar. På vissa sträckor med frekvent 

cykeltrafik kan inte denna blandas 

med gångtrafik. Detta är aktuellt 

främst i centrumnära områden.  

 

Busstrafiken 

Busstrafiken behöver förstärkas. Den 

utgör också ett stöd till tågpendeln.  

 

Information  
Ett modernt kollektivtrafiksystem 

kräver god information för resenärer-

na. Därför behöver informationen vid 

stationslägen och hållplatser förbätt-

ras. 

 

Färdtjänst 

Färdtjänst som kollektivtrafik är vik-

tig för äldre och personer med funkt-

ionsnedsättning. Regelsystemet ska 

vara enkelt och ekonomin inte en be-

gränsning.  Vi tycker också att kla-

gomålshanteringen ska ge underlag 

till förbättringar. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Våra mål: 

 Taxesystemen för pendeltåg 

och regiontåg måste förbätt-

ras. 

 Busskort till alla elever i 

årskurs 6-9.  

 Alla pensionärer ska ha fria 

resor dagtid inom Kungs-

backa och på pendeltåget till 

Göteborg. 

 Utveckla stationen i Hede. 

 Utred framtida lösningar av 

tågtrafiken genom Kungs-

backa centrum. 

 Trafiksäkerheten ska för-

bättras vid skolorna och 

hållplatserna. 

 Förbättra informationen till 

resenärerna vid hållplatser 

och knutpunkter. 

 Bygg ut gång- och cykelvä-

gar så att hela stråk kan an-

vändas. 

 Separation av gång- och cy-

kelvägar framför allt i cent-

rumnära områden. 

 Färdtjänsttaxan ska mot-

svara kollektivtrafiktaxan. 

 Obegränsat antal resor inom 

färdtjänsten. 

 Förbättra och förenkla möj-

ligheten till Riksfärdtjänst.

ENERGIANVÄNDNING 
 

En framtid med förnybar energi samt alternativa energiformer är ett 
viktigt mål för oss socialdemokrater för att vi ska kunna nå klimatmå-
len. Vi ska ta ett lokalt ansvar för detta. För att lyckas med detta 
måste det satsas på förnyelsebar energi och på energisparåtgärder. 
 

Minska energiförbrukningen 

När det gäller nya lokaler måste 

kommunen kräva ett energisnålt byg-

gande. De mål som kommunfullmäk-

tige antagit kan inte uppnås utan re-

jäla sänkningar av energianvändning-

en vid nybyggen. 

 

Kommunen ska förhandla med bygg-

bolagen för att främja ett energisnålt 

byggande.  

Kommunala fordon och maskiner ska 

naturligtvis vara energisnåla. Även 

vid upphandling av entreprenader kan 
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krav ställas på energisnåla fordon och 

maskiner. 

 

I maj 2010 antog EU ett direktiv om 

energisnålt byggande. Man kallar det 

för ”nära-noll-energibyggnader”. Sär-

skilt stor vikt läggs vid byggandet av 

samhällsägda lokaler. 

 

Vindkraft 

Vi har tagit en Översiktsplan för 

vindkraften. Inom de områden som 

utpekats är det rimligt att bygga ut 

vindkraften, självklart med miljö-

prövning. Utbyggd vindkraft och 

satsning på solenergi är viktigt för att 

på sikt ersätta kärnkraft och fossila 

bränslen. 

 

 

Vågkraft 

Vågkraft är en energiproduktion som 

börjar utvecklas. I Kungsbacka kom-

mun borde finnas förutsättningar att 

få intressenter för detta energislag. 

 

Biogas 

Produktion av biogas är ett sätt att 

minska användningen av icke förnyel-

sebar energi.  

 

Våra mål: 

 Energiförbrukningen i kom-

munala lokaler minskas och 

i synnerhet vid nybyggnat-

ion. 

 Vid byggnation av bostäder 

ska kommunen kraftigt 

verka för en låg energiför-

brukning. 

 Solenergin ska utnyttjas 

bättre.

MILJÖN  
 

Hur miljön påverkas av olika verksamheter, planerade eller pågående, 
måste tas med i beslutsprocessen på samma sätt som teknik och 
ekonomi. Sveriges Riksdag har antagit 16 miljömål och dessa går ut 
på att skapa det som FN kallar ett långsiktigt hållbart samhälle: "en ut-
veckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kom-
mande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov". För att 
detta ska kunna uppnås är det viktigt att man på alla nivåer i sam-
hället bidrar. I Kungsbacka kommun finns det flera områden som slu-
ter an till de övergripande miljömålen. 
 

Begränsad klimatpåverkan 

Genom att gynna utbyggnad av kol-

lektivtrafik med bussar och pendeltåg 

kan vi bidra med att minska på ut-

släppen av koldioxid som i Kungs-

backa främst kommer från biltrafiken. 

 

Levande sjöar och vattendrag 

Kungsbacka har många sjöar och vat-

tendrag. Lygnern, en av södra Sveri-

ges största sjöar, bidrar inte bara till 

kommunens dricksvatten utan utgör 

även ett lockande mål för friluftsakti-

viteter och fiske.  

 

Myllrande våtmarker 

Flera miljoner hektar våtmarker har 

torrlagts i Sverige under de senaste 

200 åren. Våtmarkerna utgör en unik 

livsmiljö för mängder av växter och 

djur bland annat groddjur, ödlor och 

fåglar som skulle vara hotade om inte 

deras livsmiljö, våtmarken, skyddas. 

Vid detaljplanering av mark är det 

viktigt att även bevara våtmarker i så 
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orört skick som möjligt. Våtmarker 

fungerar som naturliga reningsverk 

genom att fånga upp partiklar och 

föroreningar. Naturliga våtmarker är 

förträffliga närsaltfällor. Att låta bli 

att dika ut våtmarker, eller att åter-

skapa nya, är ett bra sätt att minska 

tillförseln av läckande näringsämnen 

från marken till havet.  

 

Kretsloppspark 

Kretsloppspark i egen regi är under 

utredning. Det finns idag i Göteborg, 

Detta vill vi etablera i egen regi och i 

samarbete med entreprenörer i 

Kungsbacka. Vi vill med detta ta an-

svar för miljöfrågor genom att åter-

vinna saker som annars slängs.  

 

Hav i balans samt levande kust och 

skärgård 

Kungsbackafjorden gränsar till havet 

och utgör en mycket viktig tillgång 

inte bara för yrkes- och sportfisket 

utan även som en rekreationsplats. 

För att detta ska vara fortsatt möjligt 

är det bland annat viktigt att begränsa 

utsläpp av orenat avlopp som bidrar 

till övergödning och kan ge problem 

som algblomning.  

 

Levande skogar och ett rikt od-

lingslandskap 

Kungsbacka har både skogar och od-

lingsområden. Genom att begränsa 

giftanvändning och bedriva ett natur-

bruk som gynnar biologisk mångfald 

kan vi bidra till att dessa mål uppnås. 

 

I en värld där klimatet förändras är 

det viktigt att vår egen livsmedelspro-

duktion säkras. Detta görs bäst genom 

att bevara högvärdig jordbruksmark. 

 

God bebyggd miljö 

Kungsbacka är känt för sin trivsamma 

stadsmiljö och det är viktigt att bevara 

detta men samtidigt ge utrymme för 

expansion av bostäder. Genom god 

planering av trafik, grön- och rekreat-

ionsområden kan vi bevara detta. Vi 

vill uppmuntra inrättandet av bilpoo-

ler i lämpliga bostadsområden. 

 

Fair Trade City – Stad med rättvis 

handel 

Socialdemokraterna vill att Kungs-

backa kommun blir en Fair Trade 

City. Därmed stöds både miljön och 

acceptabla arbetsvillkor vid produkt-

ion i utlandet. Nu ska detta utredas 

vilket vi tillskyndar. 

 

Våra mål 

 Avloppssystemen dimensioneras 

så att de inte flödar över vid 

strömavbrott eller häftiga regn. 

 De våtmarker som finns i kom-

munen ska bevaras och nya 

skapas. 

 Ängs- och hagmarker ska vår-

das och aktas för att bevara flo-

ra och fauna. 

 Strandängar med ömtåliga bio-

toper hanteras med stor hänsyn 

och varsamhet. 

 En reservvattentäkt för kom-

munen ska finnas. 

 Kungsbacka ska bli en Fair 

Trade City. 

 Etablera dagvattenanläggningar 

med flytande öar/våtmark. 

 Etablera en Kretsloppspark. 

 

 

FRITID, IDROTT OCH FOLKHÄLSA 
En kul och stimulerande fritid med olika aktiviteter gör att vi människor 
växer och får en bra självkänsla. En aktiv fritid med idrotts- och kultur-
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aktiviteter ökar både den sociala kompetensen och möjligheterna att 
klara sig i skolans kunskapsämnen. Alla barn och ungdomar borde ha 
tillgång till daglig fysisk aktivitet. Övervikt bland barn och unga har 
ökat till följd av för lite motion men också på grund av att många äter 
fel.  
 

Satsningar på folkhälsan ser vi som en 

naturlig del av fritidsverksamheterna i 

kommunen. Aktiviteter förebygger 

och skyndar på tillfrisknandet vid 

sjukdom och sjukvårdskostnaderna 

för både unga och äldre kan därmed 

minska. 

 

Idrott har en unik förmåga att bygga 

broar. Därför är det viktigt att den är 

öppen för alla.  

 

Idrott ska vara glädjefylld. Inom id-

rotten finns hela spännvidden från lek 

och träning till uppvisning och täv-

ling. Väl fungerande idrottsföreningar 

och goda möjligheter till idrotts- och 

fritidsaktiviteter har också betydelse 

för utvecklingen av Kungsbackas nä-

ringsliv. Tillgången till fritidssyssel-

sättning och motion för de anställda 

och deras barn kan spela in i företags-

ledningens val av lokaliseringsort.  

 

Genom att lyssna och samverka med 

idrottsrörelsen ska vi använda våra 

gemensamma skattepengar och bygga 

anläggningar på ett klokt och effektivt 

sätt i alla våra kommundelar. 

 

Vi tycker att det är viktigt att det finns 

en jämställdhet och social jämlikhet 

som genomsyrar kommunens arbete 

med fritid och idrott. Föreningslivet är 

en viktig del av vårt samhälle. Vi vill 

att idrott ska finnas för alla och kunna 

utövas av alla. 
 

Våra mål: 

 En medveten satsning på 

verksamheter med bredd, 

mångfald och för alla åldrar. 

 Höj bidragsnivåerna för för-

eningar med barn- och ung-

domsverksamhet. 

 Varje kommundel i Kungs-

backa ska stimulera till fy-

sisk aktivitet och idrott uti-

från kommundelens egna 

unika förutsättningar. 

 Bygg ut idrotts- och fritids-

anläggningar för alla i takt 

med Kungsbackas befolk-

ningsutveckling. 

 Öka fritidsgårdarnas till-

gänglighet samt utveckla 

verksamheten så att den blir 

ett attraktivare alternativ.  

 Låga avgifter och ett utveck-

lat samarbete med före-

ningslivet. 

 Planera för en framtida ny 

arena för större arrange-

mang. 

 

KULTUR OCH TURISM   
Vi vill ha en aktiv kulturpolitik. Kulturen öppnar våra sinnen för nya in-
tryck och möjligheter. Den väcker nyfikenhet och skapar kreativa mil-
jöer. Vi vill att kulturen blir närvarande och syresättande i alla männi-
skors vardag. Att göra alla delaktiga i det som är livets kärna – möjlig-
heten att frigöra den egna tankens kraft – är en central uppgift för de-
mokratin. Vi behöver också utveckla kulturmiljöer och kulturarv för tur-
ismen och i pedagogiskt syfte. 
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Kultur för alla 

Ett demokratiskt samhälle bygger på 

aktiva medborgare som uttrycker sina 

synpunkter och tillsammans arbetar 

för det de tror på. Här spelar stöd till 

kulturverksamhet, föreningar och in-

tresseorganisationer en viktig roll. Att 

i tidig ålder få tillgång till sagor, tea-

ter, musik och skapande verksamhet 

har en mycket positiv inverkan på 

barnens utveckling, fantasi och inlär-

ningsförmåga. Som vuxen kan du få 

upplevelser genom olika kulturytt-

ringar, antingen du är betraktare eller 

aktivt deltagande. Biblioteken har och 

kommer i nya former med nya media 

fortsatt att ha stor betydelse för alla 

åldrar.  

 

Kunskap och inlevelse i andra kul-

turer skapar förståelse som motverkar 

intolerans och rädsla för det främ-

mande. I Kungsbacka finns en mång-

facetterad kulturverksamhet. Den be-

höver dock förstärkas för att utvecklas 

ytterligare. 

 

Vi ser värdet av att ha flera aktiva stu-

dieförbund i vår kommun och anser 

att deras verksamhet bör stödjas så att 

de kan ha likvärdiga ekonomiska möj-

ligheter som i närliggande kommuner.  

 

Turismen 

Vi vill utveckla Kungsbacka som be-

söksort. Kultursatsningar skapar sä-

songsarbete som passar våra ungdo-

mar och en del helårsarbeten. Vi vill 

fortsätta att satsa på våra stora kultur-

värden såsom Tjolöholms slott, 

Äskhults by, Stättared, Fjärås Bräcka 

och Hunehals Borg. Klapperstensfäl-

ten vid Näsbykrok i Åsa är också en 

fantastisk plats att vistas på. Vår långa 

och vackra kustremsa med fantastiska 

badmöjligheter bör utvecklas mer så 

att vi kan erbjuda turister en trevlig 

vistelse i vår kommun. 

 

Våra mål: 

 Verka för allas möjligheter till 

kulturupplevelser och eget skap-

ande. 

 Kulturperspektivet ska finnas 

med i alla delar av kommunens 

utvecklingsplaner. 

 Främja kulturell mångfald, 

konstnärlig förnyelse och kvali-

tet. 

 Inget barn ska stängas ute på 

grund av höga avgifter eller bris-

tande tillgänglighet. 

 Kulturföreningar och studieför-

bund ska stödjas för att kunna 

utvecklas. 

 Utveckla samarbetet mellan för-

valtningarna och med näringsli-

vet i syfte att förstärka turistnä-

ringen. 

 Bibliotekens tjänster ska vara 

avgiftsfria. 

 Ta fram fler strandpromenader 

och vandringsleder. 

 Utveckla de kommunala bad-

platserna. 

 Utöka tillgängligheten till våra 

naturreservat. 

 

ALKOHOL OCH DROGER 
 

Engagerade barn och unga, som tror på sig själva tillsammans, i 
grupp eller individuellt, är en viktig samhällsinvestering för att motver-
ka brott, våld och drogmissbruk. I barn- och ungdomsåren skapas 
också de värderingar som blir avgörande för umgänge med alkohol, 
etik och moral samt hur man sköter sin hälsa. 
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Unga människor är extra känsliga för 

tobak, alkohol och andra droger. Alla 

barn och ungdomar har rätt till en 

uppväxtmiljö fri från brott, droger och 

våld samt vara fria från alkoholens 

och andra drogers negativa konse-

kvenser. Vidare bör vi vara fria från 

öppen eller förtäckt alkohol- och to-

baksreklam och andra drogromantise-

rande budskap. Missbruk av alkohol 

och andra droger innebär ofta ökad 

våldsbenägenhet. 

  

Alla har rätt till ett liv, i hemmet, på 

arbetsplatsen och i samhället i övrigt, 

skyddat från våld. 

 

Hälsofrämjande arbete med barn och 

ungdomar är tålamodskrävande. Mer-

parten av arbetet måste bedrivas i de 

miljöer där barn och ungdomar vistas 

som i bostadsområden, den lokala 

föreningen, i skolan och alltid i sam-

verkan med föräldrar och andra vuxna 

till exempel på föräldramöten och i 

samarbete med barna- och mödra-

vårdscentraler.  

 

Den som röker ska få hjälp att sluta. 

Det är en viktig signal om betydelsen 

av vårt gemensamma ansvar för folk-

hälsoarbetet för alla kommunmedbor-

gare. 

Att skjuta upp alkoholdebuten för 

unga är en av de allra viktigaste insat-

serna i det förebyggande arbetet. Här 

har föräldrarnas inställning och insats 

större betydelse än de oftast vet om. 

 

Ålderskontrollen vid försäljning av 

folköl och tobak i livsmedelsaffärer 

och kiosker är en viktig åtgärd för att 

begränsa tillgången för ungdomar. 

Restaurangpersonal ska erbjudas kon-

tinuerligt fortbildning i ansvarsfull al-

koholhantering. 

 

I det förebyggande och rehabilite-

rande arbetet är frivilligorganisation-

erna en viktig resurs. Resurser för be-

handling och rehabilitering av miss-

brukare ska finnas på hemmaplan. 
 

Våra mål 

 Sträva mot ett narkotikafritt 

Kungsbacka. 

 Skapa fler drog- och alkoholfria 

mötesplatser för ungdomar. 

 Undanröja den illegala alkohol-

hanteringen. 

 Vara restriktiva med nya alko-

holtillstånd och granska de som 

har tillstånd. 
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TRYGGHET 
 

Den bästa brottsbekämpningen är ett samhälle där klyftorna är små, 
där alla har rätt till ett arbete och att barn och ungdomar har trygga 
uppväxtvillkor. Skolan är en viktig del i alla barns och ungdomars liv. 
Lugn och ro och respekt för varandra krävs när alla ska lära. Ingen 
elev ska behöva gå till skolan och vara rädd. Mobbning, våld, intole-
rans och kränkande behandling ska kraftfullt bekämpas. Ungas förtro-
ende för rättssamhället ska stärkas. 
 
Det lokala arbetet med att förebygga 

brott sker genom aktivt arbete i 

Brottsförebyggande Rådet och i brett 

samarbete med frivilligorganisationer, 

samfund, föreningar, företag och en-

skilda samt myndigheter och polisen. 

Nattvandrare hjälper till att skapa 

trygghet för gamla och unga. 

 

Brottsoffrens ställning behöver stär-

kas och brottsofferjouren stödjas. 

Stödet till unga brottsoffer ska ut-

vecklas. Kvinnojouren gör ett ovär-

derligt arbete och ska ges fortsatt 

stöd. Medlingsverksamhet där brott-

slingar möter sina offer ska utvecklas 

som en del i det förebyggande och re-

habiliterande arbetet. 

 

 

Samarbetet mellan polis och kommun 

ska fortsatt utvecklas för ökad effek-

tivitet och samsyn i insatserna. Kam-

pen mot narkotikabrottsligheten ska i 

första hand ske genom riktade insatser 

mot unga. 

 

Våra mål 

 Vi vill att fler medborgare en-

gagerar sig i brottsförebyg-

gande insatser som t.ex. grann-

samverkan och nattvandring i 

alla kommundelar. 

 Nolltolerans för skadegörelse 

och klotter på skolor, anlägg-

ningar och byggnader ska gälla. 

 Våld i och  omkring  våra  

krogmiljöer ska minska.
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LEVANDE LANDSBYGD OCH FLER JOBB 
 

Kungsbacka behöver en modern och aktiv tillväxtpolitik för hela kom-
munen. Det är många gånger i de små och medelstora företagen som 
de nya jobben skapas. Där spelar landsbygden en viktig roll. Vi vill 
därför investera i landsbygdens näringsliv, exempelvis genom att 
stödja utbyggnaden av grundläggande service, förenkla för företag att 
expandera och bistå innovationer på landsbygden. Det handlar också 
om att utveckla ett jordbruk med ekologiska förtecken. 
 

Fler bostäder även på landsbygden 

Ett förbättrat serviceutbud på Kungs-

backas landsbygd kräver fler bostä-

der. Fler ska ha möjlighet att bo på 

Kungsbackas landsbygd.  

 

Här ska man kunna förverkliga dröm-

men om ett eget hus, men också ha 

möjlighet att bo i hyresrätt till rimliga 

kostnader. En blandad bebyggelse och 

möjlighet att växla mellan olika bo-

endeformer är lika viktigt utanför sta-

den. Kan tillgången på hyresrätter, 

bostadsrätter och bostäder för alla åld-

rar förbättras på landsbygden kommer 

befintliga hus ut på marknaden samti-

digt som fler får möjlighet att bo kvar 

på landsbygden när livet förändras.  

 

Insatser anpassade utifrån lands-

bygdens behov 

Insatserna som krävs för att lösa bo-

stadsbristen i staden kan då komplett-

eras med andra arbetssätt anpassade 

utifrån den mindre skalan på lands-

bygden. Attraktiva orter i kollektivtra-

fiknära lägen finns det gott om i 

Kungsbacka kommun. Kungsbackas 

bostadspolitik kan bli bättre genom en 

aktiv, långsiktig strategi för markför-

sörjning och en effektiv kommunal 

handläggning av planer och bygglov, 

anpassad utifrån landsbygdens behov. 

 

 

 

 

 

 

Våra mål 

 Ta fram ett landsbygdspro-

gram för kommunen.   Det 

ska förankras brett, förses 

med en genomförandeplan 

och inkluderas som en bä-

rande del  i   kommunens 

översiktsplan. 

 Ge mindre lokala företag 

möjlighet att lägga anbud 

genom att dela upp kommu-

nala upphandlingar i mindre 

delar. 
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